

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Havskum Ebeltoft ApS

C/o Von Wowern Ejendomsadministration, Vestergade 72, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 37 69 26 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

Mikael Toftebjerg Stevn  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Havskum Ebeltoft ApS  
C/o Von Wowern Ejendomsadministration  
Vestergade 72, Purhus  
8990 Fårup

Telefon: +45 20 13 03 40

CVR-nr.: 37 69 26 03

Stiftet: 18. maj 2016

Hjemsted: Syddjurs Kommune

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023  
8. regnskabsår

### Direktion

Mikael Toftebjerg Stevn, Strandvejen 96, 8400 Ebeltoft

### Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Grønland 24  
8500 Grenaa

### Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S

### Modervirksomhed

Svanelundskrogen ApS  
CVR-nr. 37 64 86 98

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien ved indregning af selskabets investeringsejendomme.

### **Usikkerhed om going concern**

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 136 t.kr. mod 170 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -109 t.kr. mod 192 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>136.089</b>	<b>169.949</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-250.000	100.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-113.911</b>	<b>269.949</b>
Andre finansielle indtægter	121	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-25.030	-23.592
<b>Resultat før skat</b>	<b>-138.820</b>	<b>246.357</b>
Skat af årets resultat	30.052	-54.221
<b>Årets resultat</b>	<b>-108.768</b>	<b>192.136</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	192.136
Disponeret fra overført resultat	-108.768	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-108.768</b>	<b>192.136</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	2.450.000	2.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2.450.000	2.700.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.450.000</b>	<b>2.700.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	83.532	39.201
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>83.532</b>	<b>39.201</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.533.532</b>	<b>2.739.201</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	506.493	615.261
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>556.493</u></b>	<b><u>665.261</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	49.957	104.957
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>49.957</u></b>	<b><u>104.957</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	992.950	1.005.479
6	Deposita	57.737	68.577
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.050.687</u>	<u>1.074.056</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	12.528	12.403
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.246	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	13.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	734.110	807.035
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.948	32.076
	Anden gæld	75.063	30.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>876.395</u>	<u>894.927</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.927.082</u></b>	<b><u>1.968.983</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.533.532</u></b>	<b><u>2.739.201</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>7</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	423.125	473.125
Årets overførte overskud eller underskud	0	192.136	192.136
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	615.261	665.261
Årets overførte overskud eller underskud	0	-108.768	-108.768
	<b>50.000</b>	<b>506.493</b>	<b>556.493</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabets finansieringskilder fortsat vil stille den nødvendige finansiering af såvel drift som anlæg til rådighed. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil være i stand til at skabe en positiv resultatudvikling, samt at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og om nødvendigt udvides, således at betingelserne for at aflægge årsrapporten efter principperne om fortsat drift er til stede.		
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-250.000	100.000
	<b>-250.000</b>	<b>100.000</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	25.030	23.592
	<b>25.030</b>	<b>23.592</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.135.313	2.135.313
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.135.313</b>	<b>2.135.313</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	564.687	464.687
Årets regulering til dagsværdi	-250.000	100.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>314.687</b>	<b>564.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.450.000</b>	<b>2.700.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af erhvervsejendomme på i alt 234 m<sup>2</sup> beliggende i Ebeltoft-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.450 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 170 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 180 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.005.478	1.017.882
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.528</u>	<u>-12.403</u>
	<b><u>992.950</u></b>	<b><u>1.005.479</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>941.567</u>	<u>954.606</u>
<b>6. Deposita</b>		
Deposita i alt	57.737	68.577
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>57.737</u></b>	<b><u>68.577</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>57.737</u>	<u>68.577</u>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.450.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-250.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.005 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.450 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svanelundskrogen ApS, CVR-nr. 37 64 86 98, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
